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Resumé: Gemini-senteret E-helse er en samarbeidsplattform mellom universitetene NTNU og UiO og 
forskningsstiftelsen SINTEF. Gemini-senter samarbeidet er en modell for strategisk samarbeid mellom 
faggrupper på tvers av institusjoner og har som mål å være en arena for å bygge større og mer robuste 
fagmiljøer med høy kvalitet. Gjennom dette skal partnerne øke konkurransekraft og verdiskapning for 
fellesskapet. I likhet med andre Gemini-sentre får senteret såkornmidler for blant annet å stimulere til 
prosjektutvikling og forskningsaktivitet.  

Gemini-senteret E-helse sin visjon er å styrke innbyggere som aktive deltagere i egen og næres helse. I 
innlegget vil vi fortelle om hvordan vi bruker samarbeidsplattformen for å utvikle og gjennomføre 
forskningsprosjekter i tråd med visjonen.  

Gemini-senterets visjon henger tett sammen med Norges nasjonale e-helsestrategi. Denne strategien 
har fem prioriterte mål: aktiv medvirkning i egen og næres helse, enklere arbeidshverdag for 
helsepersonell, bruk av helsedata til fornying og forbedring, tilgjengelig informasjon og styrket 
samhandling, samt samarbeid og virkemidler som styrker gjennomføringskraften. 

Ett av områdene som har vært og fortsatt står sentralt er digital samhandling. Dette omfatter tiltak som 
digital tilgang til for både helsepersonell og innbyggere til legemiddellister, prøvesvar, 
journaldokumenter, kritisk informasjon og måledata. I tillegg kommer digital samhandling mellom 
innbyggere og helsepersonell og mellom helsepersonell i ulike tjenester.  

Det er etablert et solid grunnlag for digital samhandling i helse- og omsorgssektoren, men det er 
fortsatt utfordringer knyttet til kvalitet, strukturering, tilgjengelighet og helhetlig 
informasjonsforvaltning. I Midt-Norge har et felles journalsystem, Helseplattformen, blitt innført for å 
løse mange av disse utfordringene. I sesjonen vil det bli delt erfaringer fra forskningsprosjektet 
«Realising the shared electronic health record: a multi-site study of a national pilot implementation 
(REAL) som undersøker erfaringer med implementering av Helseplattformen (tilsvarende 
Sundhetsplatformen).   

Kort præsentation af oplægsholder: Gemini-senteret E-helse er en samarbeidsplattform mellom 
universitetene NTNU og UiO og forskningsstiftelsen SINTEF. Senterets visjon er å styrke innbyggere som 
aktive deltagere i egen og næres helse. Gemini-senteret E-helse https://www.sintef.no/om-sintef/gemini-
samarbeidet/geminisenter-e-helse/  
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